
■関西学院 情報システム サービス停止のお知らせ
関西学院 情報システムについて、共通システムリプレース等に伴い、以下のとおり、サービスが停止する期間がありますのでご確認ください。 サービス停止 一時的（一部）サービス利用停止

対象：全学共通
00:00～

9:00
9:00～
18:00

18:00～
22:00

22:00～
24:00

00:00～
2:00

2:00～
13:00

13:00～
20:00

20:00～
24:00

00:00～
20:00

20:00～
24:00

00:00～
10:00

10:00～
12:00

12:00～
24:00

00:00～
9:00

9:00～
24:00

00:00～
13:00

13:00～
24:00

00:00～
13:00

13:00～
24:00

00:00～
13:00

13:00～
16:00

16:00～
24:00

00:00～
10:00

10:00～
13:00

13:00～
22:00

22:00～
24:00

00:00～
2:00

2:00～
24:00

メール送受信（学生）

メール送受信（教職員）
（水色網掛け部分：8/13～8/21）ユーザーごとに約5分
×1回のサービス停止

メーリングリスト

メール転送設定（メール転送条件「学校に残す、残さ
ない」は先行移行時（7月～）より変更できない）

ニックネーム設定

送信元アドレス設定

POP3・IMAP４による接続（教職員）

パブリックフォルダ(掲示板)

メール送信者名設定

メールボックス使用量確認

mailtolinker

メールバックアップツール

トップページ

　・Webフォルダ（全て）

　・パスワード変更

　・印刷・ポイント確認 （水色網掛け部分）約15分×2回のサービス停止

　・印刷・ポイント確認（Webプリント） （水色網掛け部分）約15分×2回のサービス停止

　・リモートＰＣ ～12:00 （水色網掛け部分）約15分×2回のサービス停止

上ケ原ユーザーZドライブ

三田ユーザーZドライブ

聖和ユーザーZドライブ

Xドライブ

Yドライブ  

Mドライブ

事務系

DFS（「\\kgs\file」へのアクセス全て）

上ケ原AD認証 ～21:00

三田 AD認証

聖和 AD認証 ～18:00

ID発行、パスワード再発行

LDAPサーバ（demokritos）

LDAPサーバ（xenon）

PC教室空席状況 （水色網掛け部分）約10分×2回のサービス停止

ホームページサーバ

対象：上ケ原キャンパス
ネットワーク停止

印刷（モノクロ・カラー） （水色網掛け部分）約10分×2回のサービス停止

対象：神戸三田キャンパス
ネットワーク停止

印刷（モノクロ・カラー） 10:00～ （水色網掛け部分）約10分×2回のサービス停止

対象：西宮聖和キャンパス
ネットワーク停止

印刷（モノクロ・カラー） 10:00～ ～12:00 （水色網掛け部分）約10分×2回のサービス停止

対象：大阪梅田キャンパス
ネットワーク停止

印刷（モノクロ・カラー）
18:00～
21:00

（水色網掛け部分）約10分×2回のサービス停止

*ネットワーク、情報システムWebサービスのトップページが停止している時間帯は関連するサービスは利用できません。
*印刷・ポイント確認およびリモートPCは、8/13 9:00～8/14 13:00までは、情報システムWebサービス経由では利用できませんが、直接URLを入力することで利用が可能です。
*作業の進行状況によりサービス停止時間が前後する場合があります。
*【上ケ原ユーザー】神戸三田ユーザー、聖和ユーザー以外のユーザー、【神戸三田ユーザー】理工学部・総合政策学部の学生・研究員・教員（非常勤講師のぞく）、【聖和ユーザー】（8/18まで）教育学部・短大の学生、（8/19以降）教育学部・短大の学生・研究員・教員（非常勤講師のぞく）、幼稚園の教員（非常勤講師のぞく）
*教職員のメールについて、上記以外に以下のサービス停止等があります。
　(1)8/3、8/7、8/21の3日間 22:00～翌AM2:00で5分程度メールの利用不可（×2回）、30分程度のパブリックフォルダの利用停止
　(2)8/3 22:00～24:00、8/13 13:00～15:00の2日間、学内で利用しているOutlookの再起動が必要となる場合があります。 
*共通システムリプレースについてはhttp://www.media.kwansei.ac.jp/replace2015/をご確認ください。

2015.7.9 情報環境機構

～20:00

～18:00

上ケ原ユーザーログオン

神戸三田ユーザーログオン

フ

ァ
イ
ル
サ
ー

バ

聖和ユーザーログオン

A
D
認

証

全キャンパスでの利用不可

全キャンパスでの利用不可

全キャンパスでの利用不可

全キャンパスでの利用不可

詳細調整中

配送遅延

教職員は情報システムWebサービス
よりメールバックアップが可能

Office365への移行済みユーザー（学生等）は順次利用停止（学外からメールソフトを利用してバックアップを取得いただく形となります）

8/13（木） 8/14（金）

学内からの使用の
み不可

Office365、学外と
のメール配送遅延

8/20（木） 8/21（金）
備考

メ
ー

ル
シ
ス
テ
ム

全キャンパスでの利用不可

情
報
シ
ス
テ
ム

W
e
b
サ
ー

ビ
ス

リプレース後は全ユーザーの方がご利用いただけません（OWA・メールソフトの機能にて使用量をご確認いただくこととなります）。

リプレース後は全ユーザーの方がご利用いただけません（学外宛てのメール送信者名は一律英字氏名となります）。

秋学期より全ユーザーの方がご利用いただけません。Office365への移行済みユーザー（学生等）は順次利用停止

Office365への移行済みユーザー（学生等）は順次利用停止

8/22（土）8/15（土） 8/17（月） 8/18（火） 8/19（水）8/16（日）


