## ■関西学院 情報システム サービス停止のお知らせ

関西学院	院 情報システムについて、共通システムリプレース等に	伴い、以	下のとおり	、サービス	スが停止す	する期間が	ありますの	つでご確認	以ださい。					停止	一時的(	一部)サービス利	<b>书</b> 停止								
			8/13(木)				8/14(金)			8/15(土)		8/16(日)		8/17(月)		8/18(火)	8/19(水) 8/20(木				8/21(金)			8/22(土)	
対象:全学共通		00:00~ 9:00	9:00~ 18:00	18:00~ 22:00	22:00~ 00:0 24:00 2:0	00:00~ 2:00	2:00~ 13:00	13:00~ 20:00 20:00 24:0	20:00~ 24:00	00:00~ 20:00 20:00 24:0	~ 00:00 ~ 0 10:00	0:00~ 10:00~ 10:00 12:00	12:00~ 24:00	00:00~ 9:00	9:00~ C	00:00~ 13:00~ 13:00 24:00	00:00 <b>~</b> 13:00 <b>~</b> 13:00	00:00~ 13 13:00 1	6:00 16:00 6:00 24:0	00:00 0 00 10:00	0~ 10:00~ :00 13:00	13:00~ 22: 22:00 2	22:00~ 24:00	0:00~ 2:00~ 2:00 24:00	備考
	メール送受信(学生)				学内から	の使用の 不可																			
メール	メール送受信(教職員)				Office36	65、学外と レ配送遅延																			(水色網掛け部分:8/13~8/21)ユーザーごとに約5×1回のサービス停止
	メーリングリスト				配送	送遅延																			
	メール転送設定(メール転送条件「学校に残す、残さない」は先行移行時(7月~)より変更できない)																								
シ ス	ニックネーム設定 送信元アドレス設定																								
テ ム	POP3・IMAP4による接続(教職員)																								
	パブリックフォルダ(掲示板)											_	1	     細調整中	Þ										
	メール送信者名設定		リプレース後												リプレース後は全土	全ユーザーの方がご利用いただけません(学外宛てのメール送信者名は一律英字氏名となります)。									
	メールボックス使用量確認					Office365	への移行流	キみユーサ	げー(学生	等)は順次利用(	∳止				リプレース後は全ユーザーの方がご利用いただけません(OWA・メールソフトの機能にて使用量をご確認いただくこととなります)。										
	mailtolinker					Office365	への移行流	キみユーサ	ゲー(学生:	等)は順次利用(	业						秋学期	まり全ユーザ	一の方がごネ	利用いただ	けません。				
	メールバックアップツール		Office365への移行済みユーザー(学生等)は順次利用停止(学外からメールソフトを利用してバックアップを取得いただく形となります												(形となります)							テムWebサービス フアップが可能			
W 情	トップページ																								
e b	・Webフォルダ(全て)																								
システム	・パスワード変更	-																							
	・印刷・ポイント確認 ・印刷・ポイント確認(Webプリント)	1																							(水色網掛け部分)約15分×2回のサービス停止
	・リモートPC	<del> </del>				1									~12:00										(水色網掛け部分)約15分×2回のサービス停止 (水色網掛け部分)約15分×2回のサービス停止
^	上ケ原ユーザーZドライブ														72.00										(水色桐田の部分/前10万~2回のり これ停止
フ	三田ユーザーZドライブ					1																			
ア イ	聖和ユーザーZドライブ																								
	Xドライブ																								
ル #	Yドライブ																								
ĺ	Mドライブ																								
バ	事務系																								
	DFS(「¥¥kgs¥file」へのアクセス全て)																								
	上ケ原AD認証									~21:00										_					
証 D 認	三田 AD認証					1																			
	聖和 AD認証																		~18	:00					
	. パスワード再発行 ユーザーログオン									全キャンパ	フでの利用	B 조 리													
	エーゥーロノオン 田ユーザーログオン	1				1						での利用不可				소:	トャンパスでの利用	不可							
	ーザーログオン					1	,				全キャンパスでの利用不可								ンパスでの利	スでの利用不可					
	-/\(\(\frac{1}{3}\)(demokritos)																								
LDAPサ	·—/ ໂ(xenon)																								
PC教室	空席状況																								(水色網掛け部分)約10分×2回のサービス停止
ホーム/	ページサーバ																								
	-ケ原キャンパス																								
	一ク停止					1																			
	:/クロ・カラー) 																								(水色網掛け部分)約10分×2回のサービス停止
	『アニ出キャンハス 一ク停止					1											~20:0	0							
	- フゖエ :ノクロ・カラー)					1										10:00~	20.0								(水色網掛け部分)約10分×2回のサービス停止
	宮聖和キャンパス																								
ネットワ	一ク停止																		~18	3:00					
	:ノクロ・カラー)																10:00~				~12:00	)			(水色網掛け部分)約10分×2回のサービス停止
	阪梅田キャンパス																								
ネットワ	一ク停止	1				-						+			1		10.00								
	· ・ノクロ・カラー)	1		1		I	1	1			1		1		1		18:00	•	1						(水色網掛け部分)約10分×2回のサービス停止

<sup>\*</sup>ネットワーク、情報システムWebサービスのトップページが停止している時間帯は関連するサービスは利用できません。 \*印刷・ポイント確認およびリモートPCは、8/13 9:00~8/14 13:00までは、情報システムWebサービス経由では利用できませんが、直接URLを入力することで利用が可能です。

<sup>\*</sup>作業の進行状況によりサービス停止時間が前後する場合があります。
\*【上ケ原ユーザー】神戸三田ユーザー、聖和ユーザー以外のユーザー、【神戸三田ユーザー】理工学部・総合政策学部の学生・研究員・教員(非常勤講師のぞく)、【聖和ユーザー】(8/18まで)教育学部・短大の学生、(8/19以降)教育学部・短大の学生・研究員・教員(非常勤講師のぞく)、幼稚園の教員(非常勤講師のぞく)
\*教職員のメールについて、上記以外に以下のサービス停止等があります。

<sup>(1)8/3、8/7、8/21</sup>の3日間 22:00~翌AM2:00で5分程度メールの利用不可(×2回)、30分程度のパブリックフォルダの利用停止

<sup>(2)8/3 22:00~24:00、8/13 13:00~15:00</sup>の2日間、学内で利用しているOutlookの再起動が必要となる場合があります。 \*共通システムリプレースについてはhttp://www.media.kwansei.ac.jp/replace2015/をご確認ください。